

Lucrari de amenajare a teritoriului (amenajarea uscatorii si locului pentru fumat)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 89 363,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea uscatorii				
		1.1. Constructia metalica				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	43,38 43,38	65,06 65,06
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,50	1 066,29 207,76	1 599,44 311,65
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru gard 100x100x4.0 L=2.8 m - 5 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250 mm (2 buc/stilp)	kg	172,40	22,94 7,65	3 955,63 1 319,64
4	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava 60x60x4.0 - 45,4 m, 80x60x4,0 - 10,6m , 100x100x4,0 - 10,6m, 40x40x3,0 - 74,2 m 40x20x2,0 - 7,0 m)	kg	787,21	19,29 4,37	15 188,43 3 443,26
5	CK35A	Dibluri din metal d14x200 mm, fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	20,00	9,47 5,47	189,35 109,35
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email	m2	36,42	57,74	2 103,07

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic in 2 straturi inclusiv grundul			40,09	1 460,26
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din teava metalica 40x20x2,0 gata confectionate, si placate cu tabla protejata anticoroziv C8 gr. 0,45 mm, inclusiv accesoriile necesare (minere, balamali, zavor), montate pe stilpi din otel	m2	1,80	982,00 62,33	1 767,60 112,19
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0.45mm, cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,66	182,23 36,45	849,19 169,86
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata H=20 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	39,22	193,70 56,50	7 596,86 2 215,83
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,68	982,00 62,33	1 649,75 104,71
11	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din sirma de otel zincata D=3,3 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ingradire	m2	4,78	156,43 59,23	747,74 283,13
Total Constructia metalica						35 712,13
Inclusiv salariu						9 594,93
1.2. Pavaj						
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru bordure)	m3	1,22	43,38 43,38	52,92 52,92
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x20 cm	m	27,00	186,50 21,51	5 035,38 580,65
14	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,45	1 919,82 248,22	863,92 111,70

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiunea 5-20 mm (20 cm grosime medie)	m3	9,00	432,59 36,09	3 893,27 324,77
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro-presata prefabricat 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	45,00	159,90 21,72	7 195,28 977,59
Total Pavaj						17 040,77
Inclusiv salariu						2 047,63
Total Amenajarea uscatoriei						52 752,91
Inclusiv salariu						11 642,56
		2. Amenajarea locurilor pentru fumat				
17	CK35A	Dibluri din metal d14x200 mm, fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	20,00	9,47 5,47	189,35 109,35
18	CL26A	Rame metalice gata confectionate, uzinate, inclusiv protectia anticoroziva cu 1 strat de grund GF-021 si 2 straturi de vopsea PF-115	kg	116,75	19,79 4,37	2 310,95 510,66
19	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, HC-35-845-0.55, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor	m2	7,60	219,40 56,50	1 667,42 429,38
Total Amenajarea locurilor pentru fumat						4 167,72
Inclusiv salariu						1 049,40
Cheltuieli directe			lei		56 920,62	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		2 855,69	
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %			7,00 %		3 035,68	
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +		62 811,99	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14 %			14,00 %		8 793,68	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +		71 605,67	

Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	2 864,23
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	74 469,90
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	14 893,98

Total deviz: **89 363,88**
Inclusiv salariu **12 691,96**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)